

Motion – Höja medlemsavgift

Som utövare (spelare) i något av Örebro SK Ungdoms lag betalar man både säsongavgift (träningavgift) och medlemsavgift årsvis. Medlemsavgift har inte höjts under hela 2000-talet och ligger idag på 100 kr vilket är lågt i jämförelse med andra föreningar i Örebro och Sverige (se bilaga). Exempel på jämförelse är Rynninge som har en medlemsavgift på 550 kr, Sturehov 400 kr, Forward 625 kr och Karlstad som har 400 kr.

Värt att nämna är att ÖSK Ungdom är unika i Sverige med att erbjuda samtliga av våra fyra idrotter för samma medlems- och säsongavgift. Dessutom går all lagförsäljning och vid föreningens stora bingolottoförsäljning går hela vinsten (cirka 700 000 kr 2023) direkt in i lagens lagkassor för att finansiera exempelvis resor och cupavgifter, vilket är ovanligt i Sveriges föreningsliv.

I takt med ökade kostnader bör medlemsavgiften höjas till normala nivåer. Förslaget är därmed att höja medlemsavgiften från 100 kr till 300 kr per år vilket är en fortsatt låg medlemsavgift i jämförelse med andra föreningar. Som förslag vill vi även dela medlems- och säsongfakturerings på två gånger per år för att minska den ekonomiska belastningen på våra medlemmar. I januari faktureras medlemsavgift samt säsongavgift för vårtermin och sedan i september faktureras hösttermin.

Det är viktigt för ÖSK Ungdom att ha en långsiktig ekonomisk stabilitet även om inflationen är hög, allt överskott återinvesteras i föreningen och till våra ungdomar.

Med vänliga hälsningar

Hans Tedsjö, Ordförande ÖSK Ungdom

ÖSK Ungdoms svar på Motion till årsmöte 2024 om att Örebro SK Ungdom ska höja medlemsavgiften 2025 till 300 kr.

Kansliet har fått i uppdrag av styrelsen att göra en omvärldsanalys om andra föreningsavgifter, både i närområdet, andra städer och i våra idrotter (bandy, handboll, innebandy och fotboll). Efter att ha sammanställt detta och presenterat resultatet för styrelsen så kan vi konstatera att vi ligger lågt förhållandevis mot andra föreningar, se bilaga.

Idag har vi en låg avgift på 100 kr och vi har inte höjt avgiften så långt bak vi kan se, därför vill vi höja till en likvärdig medlemsavgift de andra föreningar har. Medlemsavgiften 2025 på 300 kr innebär en höjning med 17 kr i månaden.

ÖSK Ungdoms styrelse föreslår att årsmötet bifaller motionen.